令和 7年 9月 8日

 市政記者クラブ 様

防災危機管理局地域防災課

担当：髙木・恒吉

電話：972-3581

名古屋市防災表彰式の実施について

本市が進める防災施策に貢献し又は功労のあった団体に対し、その功績を讃えると

ともに、市民等の防災意識の一層の高揚を図るため、下記のとおり表彰式を行います。

記

１ 日  時  令和 7 年 9 月 14 日（日） 14 時 00 分から 15 時 00 分

２ 場  所  イオンモール熱田１階熱田広場（名古屋市熱田区六野一丁目2番11号）

３ 表彰団体  市長表彰：６団体 （各団体の取組は別紙を参照ください。）

        ※今回、市長感謝状の該当はなし。

Ｎｏ 団体名（所在区）

１ 楠地区５学区（味鋺、西味鋺、楠、如意、楠西）（北区）

２ ＮＰＯ法人 防災自助普及委員会（瑞穂区）

３ 中川学区災害対策会議（港区）

４ 野跡キッズ団（港区）

５ 港楽学区防災組織委員会（港区）

６ 北一社学区連絡協議会（名東区）

（参考）表彰区分

区  分 内  容

市長表彰
防災活動に対する積極的な取り組みを通じ地域防災力の向上に貢献

し、その功績が特に顕著である団体

市長感謝状 本市防災行政に積極的に協力し地域防災力の向上に寄与した団体

４ 出席予定者

（１）受賞団体代表者

（２）名古屋市長

５ 次第

（１）市長挨拶

（２）表彰状授与及び写真撮影

６ その他

名古屋市防災表彰式は、同日にイオンモール熱田にて開催されるイベント「みんな

の防災習慣」の一部で実施します。